新 潟 市 報 道 資 料

令和６年８月２０日

報 道 機 関  各 位

新潟市 財務部 財産活用課

北区早通地域の公共施設の
これからを考えるワークショップを開催します

 日頃より本市の財産経営推進にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 この度、地域別実行計画の策定に向け、地域住民の皆さんとの協働により地域の公共施

設のこれからを考えるワークショップを開催します。

 つきましては、ご多忙のところ恐縮に存じますが、ぜひご取材いただきたくご案内いたします。

記

◆「第１回 北区早通地域の公共施設のこれからを考えるワークショップ」

 日 時 ： 令和６年８月３１日（土） 午前９時００分から正午まで

 会 場 ： 早通コミュニティセンター ２階 講堂 （新潟市北区早通３７番地１）

 内 容 ： 地域の公共施設のあり方を地域住民との協働により検討します。

（全５回の予定）

 参 加 者 ： 地域住民の皆さん 約 40 名

 そ の 他 ： ワークショップの進行は第三者的立場の

        ファシリテーターが行います。

◆地域別実行計画とは…

 サービス機能をできるだけ維持しながら、社会経済状況の変化に合わせて施設の総量を削

減するため、おおむね中学校区を単位とする市内５５の地域ごとに地域の身近な公共施設の

将来のあり方を示す計画です。

 これまでに西蒲区潟東地域、江南区曽野木地域、北区葛塚地域、西区坂井輪地域、北区

木崎地域、江南区大江山地域で策定済み、東区石山・東石山地域で策定中であり、今回の

北区早通地域が９地域目となります。

本件に関するお問い合わせ
新潟市財務部財産活用課 課長 鈴木 基
TEL 025-226-2381 E-mail zaisan@city.niigata.lg.jp

大江山地域ワークショップの様子

mailto:zaisan@city.niigata.lg.jp